1

[image: image1.jpg]SIXNXNYY, T TS

9191910/ COCOCG

\_ _J
N

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 14.09.2023

                      № 35-р

ст-ца Старолеушковская
О приеме на временную работу на безвозмездной основе осужденного

к обязательным работам Связева Д.А.
На основании направления Управления федеральной службы исполнения наказаний по Краснодарскому краю Федерального казанного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция» Павловского межмуниципального филиала от 14 сентября 2023 года № 23/66.38 1830,  статьи 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, статей 25, 28 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации:
1. Принять на безвозмездной основе для выполнения бесплатных общественно полезных работ Связева Дениса Александровича, 17 апреля 2001 года рождения, с 15 сентября 2023 года.
2. Установить Связеву Д.А. срок работы, согласно направления административное наказание в виде обязательных работ, к месту отбытия наказания – 180 часов.

Определить вид работ, выполняемых осужденным: уборка улиц и тротуаров от мусора и твердых бытовых отходов, ремонтные работы дорог и других объектов благоустройства, погрузочно-разгрузочные работы; иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.
3. Установить следующий график работы осужденного:

-  начало работы 8-00;
- время обязательных работ не может превышать четырех часов в выходные дни и в дни, когда осужденный не занят на основной работе, службе или учебе; в рабочие дни – двух часов после окончания работы, службы или учебы, а с согласия осужденного – четырех часов;
- не привлекать осужденного к обязательным работам к выполнению работ в ночное время с 22 до 6 часов.
4. Ответственным за утверждением графика работ, ведение ежедневного табеля о количестве отработанных часов, ознакомлением с правилами трудового распорядка назначить главного специалиста администрации Старолеушковского сельского поселения Т.И.Цкиманаури.  Осуществление контроля за выполнением лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ и информирование уголовно-исполнительную инспекцию и Управление федеральной службы приставов по Краснодарскому краю о не выходе лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ на работу, а также допущенных им нарушениях трудовой дисциплины, назначить заместителя главы администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района Р.Ю.Темную.

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6.     Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Основание: направление от 14 сентября 2023 года № 23/66.38 - 1830.
Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района

          Р.М. Чепилов